
 
ბოლნისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №5
2016 წლის 1 თებერვალი

ქ. ბოლნისი

 
„ბოლნისის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტიდან სოციალური დახმარების
გაცემისა და მიღების წესის დამტკიცების შესახებ“ ბოლნისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015

წლის 21 დეკემბრის №60 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ
„ნორმატიული აქტების შესახებ” საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის შესაბამისად, ბოლნისის
მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„ბოლნისის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტიდან სოციალური დახმარების
გაცემისა და მიღების წესის  დამტკიცების შესახებ" ბოლნისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015
წლის 21 დეკემბრის №60 დადგენილებით (www.matsne.gov.ge, 24/12/2015, 190020020.35.158.016268)
დამტკიცებულ  წესში შევიდეს  შემდეგი  ცვლილება:
1. დადგენილებით დამტკიცებული დანართი №1-ის მე-8 მუხლის პირველი პუნქტი  ჩამოყალიბდეს 
 შემდეგი   რედაქციით:

„1.მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან ანაზღაურდება შემდეგი სახის სარიტუალო მომსახურება:

ა) მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებულ მიცვალებულ ვეტერანთა (მეორე მსოფლიო ომის
მონაწილეთა, კოდი 100,111, 112,113)  სარიტუალო მომსახურება;

ბ) მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებულ საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისათვის მებრძოლ
მიცვალებულთა (კოდი 300, 311, 312, 313,800) სარიტუალო მომსახურება;

გ) მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებულ ავღანეთის მონაწილე მიცვალებულთა (კოდი 200)
სარიტუალო მომსახურება;

დ) მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებულ იძულებით გადაადგილებულ მიცვალებულთა სარიტუალო
მომსახურება;

ე) მემკვიდრის გარეშე დარჩენილი მარტოხელა მოქალაქეების სარიტუალო მომსახურება.”

3. დადგენილებით დამტკიცებული დანართი №1-ის მე-17 მუხლის მე-5 პუნქტი  ჩამოყალიბდეს 
 შემდეგი   რედაქციით:

„5. ანაზღაურება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ბანკში გახსნილ გამქირავებლის პირად
ანგარიშზე.“

3. დადგენილებით დამტკიცებული დანართი №1-ის მე-18 მუხლის პირველი პუნქტი  ჩამოყალიბდეს 
 შემდეგი   რედაქციით:

„1. ლოგოპედის მომსახურების საფასური ბოლნისის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან
აუნაზღაურდებათ  შემდეგი კატეგორიის  18 წლამდე არასრულწლოვნებს:

ა) არასრულწლოვნებს, სოციალურად დაუცველი ოჯახებიდან, რომელთა  სარეიტინგო ქულა არ
აღემატება  100000-ს;

ბ)შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე  ბავშვებს;

გ) ობოლ არასრულწლოვნებს;

http://www.matsne.gov.ge 19002002035158016277



დ) დაუნის სინდრომით, აუტიზმით, ცერებრალური დამბლით დაავადებულ და  სმენადაქვეითებულ
(მეოთხე ხარისხის სმენაჩლუნგობა)  ბავშვებს.“.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ბოლნისის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე თამაზ ჟორჟოლიანი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035158016277


